
 

 

 

Poz. 300 

ZARZĄDZENIE NR 125 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie powołania redaktora naczelnego, redakcji oraz rady redakcyjnej 
czasopisma „Przegląd Humanistyczny” wydawanego przez  

Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego 
na kadencję 2025-2028 

Na podstawie § 1 ust. 1 i 4 zarządzenia nr 37 Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 27 września 2010 r. w sprawie zasad i trybu powoływania 
redaktora naczelnego, redakcji oraz rady redakcyjnej czasopisma  
„Przegląd Humanistyczny” wydawanego przez Wydawnictwa Uniwersytetu 
Warszawskiego (Monitor UW z 2010 r. poz. 161) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się na kadencję 2025-2028 redakcję oraz radę redakcyjną 
czasopisma „Przegląd Humanistyczny” wydawanego przez Wydawnictwa 
Uniwersytetu Warszawskiego. 

§ 2 

W skład redakcji wchodzą: 
1) Redaktor naczelny – dr hab. Dawid Maria Osiński, prof. ucz. – Wydział Polonistyki; 
2) Zastępca redaktora naczelnego – dr Piotr Okniński – Wydział Historii; 
3) Sekretarz redakcji – dr Karol Hryniewicz – Wydział Polonistyki; 
4) dr hab. Marta Bucholc, prof. ucz. – Wydział Socjologii; 
5) dr hab. Roman Chymkowski – Wydział Polonistyki; 
6) dr Agnieszka Nowakowska – Wydział Socjologii; 
7) prof. dr hab. Radosław Pawelec – Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii; 
8) prof. dr hab. Marcin Poręba – Wydział Filozofii; 
9) prof. dr hab. Grażyna Szelągowska – Wydział Historii; 
10) dr hab. Elżbieta Wierzbicka-Piotrowska, prof. ucz. – Wydział Polonistyki; 
11) dr hab. Jagoda Wierzejska – Wydział Polonistyki; 
12) prof. dr hab. Tomasz Wójcik – Wydział Polonistyki. 
  



2 

 

§ 3 

W skład rady redakcyjnej wchodzą: 
1) doc. dr Irena Fedorowicz – Vilniaus universitetas; 
2) prof. dr hab. Małgorzata Grzegorzewska – Wydział „Artes Liberales; 
3) prof. dr hab. Ryszard Kulesza – Wydział Historii; 
4) prof. Luigi Marinelli – Sapienza-Università di Roma; 
5) doc. dr Gabriela Olchowa – Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici; 
6) prof. dr hab. Józef Porayski-Pomsta – emerytowany profesor Wydziału Polonistyki; 
7) prof. Kinga Siatkowska-Callebat – Sorbonne Université; 
8) prof. dr hab. Paweł Stępień – Wydział „Artes Liberales”; 
9) prof. Dorota Walczak-Delanois – Université Libre de Bruxelles; 
10) prof. dr hab. Jerzy Wasilewski – Wydział Nauk o Kulturze i Sztuce; 
11) dr hab. Andrzej Waśkiewicz, prof. ucz. – Wydział Socjologii; 
12) prof. dr hab. Elżbieta Wichrowska – Wydział Polonistyki; 
13) prof. Nina Witoszek – Universitetet i Oslo. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 


